Тульская область
Муниципальное образование Куркинский район
Собрание представителей

	Решение

от  22 декабря 2021 года                                                                 № 18-14

О передачи части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования Куркинский район органами местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в целях эффективного решения вопросов местного значения поселений, на основании Устава муниципального образовании Куркинский район, Собрание представителей муниципального образования Куркинский район РЕШИЛО:
          1.Передать на 2022 год часть полномочий по решению вопросов местногозначенияот органов местного самоуправления муниципального образования Куркинский район иопределить размер межбюджетных трансфертов для обеспечения расходных обязательств в сумме, необходимой для выполнения части полномочий согласно Приложений №1, №2.
          2. Заключить соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Куркинский район органам местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений.
          3. Предоставить право главе Администрации муниципального образования  Куркинский район  Калине Геннадию Михайловичу на заключение соглашения опередаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Куркинский  район органам местного самоуправления муниципальных  образований сельских поселений
         4. Разместить решение на официальном сайте муниципального образования Куркинский  район.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Куркинский район                                                                       А.И. Головин

Приложение 1
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Куркинский район
от 22.12.2021 г.  № 18-14

Перечень полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Куркинский район, передаваемых органам местного самоуправления муниципального образования  Михайловское Куркинского района на 2022 год
	№ п/п
	Полномочия по решению вопросов  местного значения
	Размер межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета МО Куркинский район в бюджет МО Михайловское  Куркинского района   (руб.)

	1.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

3111500,00

	2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

230700,00

	3
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

492100,00

Приложение 2
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Куркинский район
от 22.12.2021 г.  № 18-14

Перечень полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Куркинский район, передаваемых органам местного самоуправления муниципального образования  Самарское Куркинского района на 2022 год
	№ п/п
	Полномочия по решению вопросов  местного значения
	Размер межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета МО Куркинский район в бюджет МО  Самарское  Куркинского района   (руб.)

	1.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

1875700,00

	2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

109300,00

	3
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

220700,00